2

ПРОТОКОЛ № 243
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                      «13» июля 2018 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АГЛИНИШКЕНЕ Светлана Анатольевна;
· АЗБИЛЬ Игорь Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· НОВИЦКАЯ Татьяна Борисовна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· СМИРНОВ Олег Германович
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопросов исключения из членов Союза.

	2. Аккредитация организаций при Союзе.

	3. Утверждение новой редакции Положения о порядке прохождения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в Союзе АУ «СРО СС».

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Исключить из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по личному заявлению:
- ЛУКИНА Владимира Максимовича (Республика Карелия);
- НИКОНОВА Станислава Игоревича (Ростовская область).
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
2.1. Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе АУ «СРО СС»:
- ООО «Юридическое агентство «Правоведъ» (г. Ставрополь) – по видам деятельности: юридическое и бухгалтерское сопровождение, по 12.07.2019;
- ООО «Агентство финансово-экономического сопровождения (ООО «АФЭС») (г. Москва) - по видам деятельности: бухгалтерское сопровождение, финанализ, экспертиза, инвентаризация, анализ договоров участия в долевом строительстве, заключенных Застройщиком с участниками строительства и предусматривающих обязательств Застройщика по передаче жилых помещений, с целью выявления, систематизации и передачи Заказчику сведений о контактных данных участников строительствах Застройщика по отделке жилых помещений, входящих в состав многоквартирных домов, анализ документов и сведений на предмет выявления жилых и нежилых помещений, свободных от прав, правопритязаний и обременений третьих лиц, входящих в состав многоквартирных домов, по 12.07.2019;
[bookmark: _GoBack]- ООО «Аудит Консалтинг» (г. Уфа) - по видам деятельности: юридическое и бухгалтерское сопровождение, аудит, по 12.07.2019;
- ООО «Аудит 2010» (Вологодская область, г. Череповец) - по виду деятельности: аудит, по 12.07.2019;
- ООО «Канон-Аудит» (г. Ростов-на-Дону) – по виду деятельности: аудит (предоставить отсрочку по внесению аккредитационного взноса до 30 октября 2018);
Б. ВНЕСТИ указанные организации в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

2.2. Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ООО «Евро Аудит Групп» для проведения оценки оспоримой сделки должника (гражданина Нелидова В.А.).
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего в Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь